1

证券代码：601222        证券简称：林洋能源       公告编号：临 2022-102

江苏林洋能源股份有限公司

关于对外投资进展暨年产 10GWh 储能电池

项目投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资事项概述

江苏林洋能源股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年6月10日召开第四

届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于对外投资设立合资公司的议案》，

同意公司与惠州亿纬锂能股份有限公司全资子公司湖北亿纬动力有限公司（以下

简称“亿纬动力”）共同出资设立合资公司江苏亿纬林洋储能技术有限公司（以

下简称“亿纬林洋”），注册资本为人民币1亿元，其中公司以货币出资3,500万元，

占注册资本的35%，亿纬动力以货币出资6,500万元，占注册资本的65%。本次投

资双方将根据项目进度同时按各自持股比例增加注册资金至5亿元。2021年8月，

亿纬林洋已完成工商注册登记手续，并取得了启东市行政审批局核准颁发的《营

业执照》。具体内容详见公司在《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）上发布的公告（公告编号：临2021-50、临2021-69）。

二、进展情况

2022年11月18日，亿纬林洋建设的年产10GWh储能电池项目第一条产线已完

成设备安装调试并正式投产。项目共有三条产线，将陆续完成调试投产。

三、对上市公司的影响和风险提示

1、本次项目投产并取得业务收入后，可能对公司的投资收益产生一定的积

2

极影响，但不影响公司经营的独立性。

2、本次项目投产有助于公司持续拓展储能板块系统集成业务，充分利用上

游资源优势，保证稳定的供应渠道，实现优势互补和资源合理配置，增强公司的

综合竞争力。公司将持续围绕贯彻落实国家关于碳达峰、碳中和的重大战略决策，

加快推动新能源和储能业务发展，助力社会资源的高效利用和绿色低碳发展。

3、本次项目投产后，实际达产情况受经营管理、产能建设及利用等多种因

素影响，业绩具有不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏林洋能源股份有限公司

董事会

2022年11月19日